
Vaikų gynimo diena 

Birželio 1 – ąją beveik visos pasaulio šalys mini tarptautinę vaikų gynimo dieną. Tai diena, kai
suaugėlis prisimena nesugrąžinamai praėjusią tyrą vaikystę, susimąsto apie vaikus, jų teises ir
gyvenimą, kurį siekia padaryti laimingesnį ir prasmingesnį. Juk kiekvienas vaikas turi teisę
gyventi nieko nebijodamas, gyventi su tėveliu ir mama, sakyti tai, ką galvoja. Kiekvienas vaikas
turi teisę būti vaiku...klystančiu, pokštaujančiu ir be galo laimingu.

  

Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje taip pat buvo švenčiama ši ypatinga vaikų
gynimo diena, kurioje noriai dalyvavo ne tik darželinukai, vyresnieji mokiniai, bet ir
atostogaujantys pradinukai. Diena prasidėjo nenuobodžiai, nes įprastos pamokos virto
nuotaikingomis „vaikystės stotelėmis“. Kiekvienoje stotelėje vaikučių laukė paruoštos kūrybiškos
užduotys, staigmenos.

      

Pirmoje stotelėje apie vaikų gynimo dieną, vaikų teises ir pareigas kalbėjo mokyklos socialinė
pedagogė Lina Margenienė, ji kartu su mokiniais žiūrėjo filmą iš mokyklos gyvenimo, po kurio
mažieji dar ilgai kalbėjo apie pasikeitusius mokytojų veidus, užaugusius brolius ir seses. Antroje
stotelėje „Aš turiu teisę piešti“ vaikų laukė dailės ir technologijų mokytojai Vytas Jareckas ir
Janina Prascienienė, jie ragino vaikus įamžinti savo delniukus popieriuje. Mokyklos sienas
vyresnieji papuošė rankytėmis, kurios primins jiems neklaužadas ir triukšmą keliančius
pradinukus. Mažieji darželinukai su auklėtojomis piešė boružėles ir saulutes. Trečioje stotelėje
„Aš turiu teisę dainuoti“ muzikos mokytoja Auksinija Križinauskienė kvietė dainuoti lietuvių
liaudies dainas. Vidiniame kieme, stotelėje „Aš turiu teisę šokti“, mokiniai su mokytojomis Vaida
Vaitaityte ir Asta Svalboniene šoko, dainavo, mokė vieni kitus naujų įdomių žaidimų. Mokytoja
Audronė Grigienė stotelėje „Aš turiu teisę būti sveikas“ subūrė vaikučius ir mokytojus sportinei
veiklai.

  

Aplankę visas stoteles, vaikai patraukė prie Apaščios upės, kurioje leido popierinius laivelius su
juose įrašytomis vaikiškai rimtomis svajonėmis.

  

 1 / 4



Vaikų gynimo diena 

Renginio metu išdalintuose „Vaikystės pasuose“ mokinukai kaupė įrašus apie įveiktas užduotis.
Renginio organizatoriai džiaugėsi, kad vaikai įveikė visas užduotis, buvo vaikiški ir linksmi.
Mokė vienas kitą, juokėsi ir buvo laimingi. Smagu buvo ne tik mokiniams, bet ir mokytojams,
kurie trumpą akimirką virto vaikais, prisiminė vaikystės dainas, žaidimus ir pokštus.

  

  

 2 / 4



Vaikų gynimo diena 

  

  

 3 / 4



Vaikų gynimo diena 

  

 4 / 4


